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Pressezitate 

 

 

„Neun Tage lang brillierte die 25. Ausgabe des internationalen Theaterfestivals Unidram als 
grenzüberschreitende Zukunftswerkstatt für freie Theatermacher. Und schuf damit eine Plattform 
für zeitgenössisch-visuelles Theater.“ 

Theater der Zeit, 12/2018 

„So pointiert sarkastisch ist die moderne Unterhaltungsindustrie lange nicht vorgeführt worden.“ 
textur-buero.de, 01.11.2018 

„Atmosphärisch dichte, traumähnliche Bilderwelten gibt es auf dem Theaterfestival UNIDRAM zu 
sehen. Experimentierfreudige Inszenierungen, in denen Schauspiel, Tanz, Musik, Bildende Kunst 
und Performance verschmelzen.“ 

www.rbb-online.de, 29.10.2018 

„Der Andrang war groß bei Unidram. […] Das an insgesamt neun Tagen ein überaus schillerndes 
Theaterfeuerwerk abbrannte und sich selbst mit der wunderbar facettenreichen Ausstellung „25 
Jahre Unidram“ im Kunstraum [...] auch gebührend erinnerte und feierte.“ 

Potsdamer Neueste Nachrichten, 05.11.2018 

„Was einst als Treffen studentischer Theater an der Potsdamer Universität begann, hat sich in den 
vergangenen zweieinhalb Jahrzehnten zu einer europäischen Größe des Freien Theaters 
entwickelt.“ 

www.kulturradio.de, 01.11.2018 

„Samstagabend: Effektvolles Finale bei UNIDRAM, [...]eine Mischung [...] zeigte deutlich, zwischen 
welchen Polen sich das überaus schillernde Jubiläumsfestival bewegte. (Politische) Performance 
neben Mensch-Maschine-Musikzirkus und Figurentheater mit Livemusik. … Danke UNIDRAM für 
das rauschende (Geburtstags-)Fest – und bis zum nächsten Jahr!!!“ 

textur-buero.de, 04.11.2018 

„Das Unidram-Festival ist eine Adresse, die mittlerweile derart eingeführt ist, dass man sich fragt: 
Wieso macht der Erfolg nicht satt und unbeweglich, warum ist hier immer noch so viel los?“ 

Märkische Allgemeine Zeitung, 30.10.2018 

„Das unglaublich leise, respektvolle Publikum lässt sich fallen in ein ästhetisches Spiel mit den 
Sinnen. Eine visuelle und musikalische Sprache verbindet und vereint internationale Produktionen 
an einem Ort, die nonverbal ja doch so viel sagen.“ 

www.die-junge.buehne.de, 20.11.2018 

„Der kollektive Befreiungsschlag schließt mit tosendem Applaus. [...] Die UNIDRAM 2018 bot eine 
eindrucksvolle Reise durch Zeit und Raum. Man darf gratulieren – und gespannt sein.“ 

www.fidena.de, 12.12.2018 

„[…] ein Seismograf gesellschaftlicher Befindlichkeiten.“ 
Märkische Allgemeine Zeitung, 05.11.2018 

„Eine Abfolge lustvoller Störattacken“ 
Double 39 

 

http://www.die-junge.buehne.de/
http://www.fidena.de/
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Printmedien 
Tageszeitungen 

Medium 
Auflage 

verbreitet  
Ausgabe 

PreussenSpiegel – Potsdam 152.550 42/2018 

Blickpunkt – Potsdam/Werder (Havel) 152.550 43/2018 

Potsdam am Sonntag 144.000 21.10.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Brandenburger 
Kurier 

11.032  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Der Havelländer 8.397  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Luckenwalder 
Rundschau / Jüterboger Echo 

8.124  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Zossener 
Rundschau 

8.035  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Dahme-Kurier 8.672  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Neue Oranienburger 
Zeitung / Neues Granseer Tageblatt 

8.868  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Westhavelländer 5.443  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Fläming Echo 5.534  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Ruppiner Tageblatt 4.866  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Kyritzer Tageblatt 4.428  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Prignitz-Kurier 4.040  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Dosse-Kurier 2.981  25.10.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  27.10.2018 

Potsdamer Neueste Nachrichten 9.500 27.10.2018 

Potsdamer Neueste Nachrichten 9.500 29.10.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Brandenburger 
Kurier 

11.032  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Der Havelländer 8.397  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Luckenwalder 
Rundschau / Jüterboger Echo 

8.124  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Zossener 
Rundschau 

8.035  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Dahme-Kurier 8.672  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Neue Oranienburger 
Zeitung / Neues Granseer Tageblatt 

8.868  30.10.2018 
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Medium 
Auflage 

verbreitet  
Ausgabe 

Märkische Allgemeine Westhavelländer 5.443  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Fläming Echo 5.534  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Ruppiner Tageblatt 4.866  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Kyritzer Tageblatt 4.428  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Prignitz-Kurier 4.040  30.10.2018 

Märkische Allgemeine Dosse-Kurier 2.981  30.10.2018 

Potsdamer Neueste Nachrichten 9.500 01.11.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Brandenburger 
Kurier 

11.032  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Der Havelländer 8.397  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Luckenwalder 
Rundschau / Jüterboger Echo 

8.124  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Zossener 
Rundschau 

8.035  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Dahme-Kurier 8.672  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Neue Oranienburger 
Zeitung / Neues Granseer Tageblatt 

8.868  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Westhavelländer 5.443  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Fläming Echo 5.534  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Ruppiner Tageblatt 4.866  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Kyritzer Tageblatt 4.428  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Prignitz-Kurier 4.040  01.11.2018 

Märkische Allgemeine Dosse-Kurier 2.981  01.11.2018 

Potsdamer Neueste Nachrichten 9.500 02.11.2018 

Potsdamer Neueste Nachrichten 9.500 03.11.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Brandenburger 
Kurier 

11.032  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Luckenwalder 
Rundschau / Jüterboger Echo 

8.124  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Der Havelländer 8.397  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Zossener 
Rundschau 

8.035  05.11.2018 
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Medium 
Auflage 

verbreitet  
Ausgabe 

Märkische Allgemeine Dahme-Kurier 8.672  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Neue Oranienburger 
Zeitung / Neues Granseer Tageblatt 

8.868  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Westhavelländer 5.443  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Fläming Echo 5.534  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Ruppiner Tageblatt 4.866  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Kyritzer Tageblatt 4.428  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Prignitz-Kurier 4.040  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Dosse-Kurier 2.981  05.11.2018 

Märkische Allgemeine Potsdamer 
Tageszeitung 

21.712  06.11.2018 

 
Printmedien 
Publikumszeitschriften 

Medium 
Auflage 

verbreitet 
Ausgabe 

Portal - Das Potsdamer 
Universitätsmagazin 

4.000 2/2018 

MittZeit Potsdam – Das Stadtmagazin für 
Menschen mitten im Leben 

10.000 Nr. 27 / Herbst 2018  

Top Magazin Brandenburg 15.000 Herbst 2018 

Events – Das Potsdamer Stadtmagazin 35.000 10/2018 

Berlin Programm 15.439  10/2018 

Berlin Programm 15.439  11/2018 

In Potsdam 40.000 Sep./Okt. 2018 

Nov./Dez. 2018 

Theater der Zeit – 

Die Zeitschrift für Theater und Politik 

5.000  12/2018 
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Hörfunk 
Medium Sendung  Datum 

Radio Potsdam Live im Studio 27.09.2018 

Antenne Brandenburg Nachrichten 30.10.2018 

Kulturradio Livesendung 01.11.2018 

 
TV 

Medium Sendung  Datum 

RBB Brandenburg Aktuell 26.10.2018 

Potsdam TV Rubrik Stadtleben 05.11.2018 

 
World Wide Web  
Regional 

Medium  Erscheinungsdatum 

www.reiseland-brandenburg.de  20.08.2018 

kreatives-brandenburg.de  28.08.2018 

kulturfeste.de  02.09.2018 

www.pnn.de  14.09.2018 

kultuer-potsdam.de  28.09.2018 

darstellende-kuenste.de  15.10.2018 

www.boesendorfer.de  17.10.2018 

www.potsdam.de  25.10.2018 

www.maz-online.de  26.10.2018 

www.potsdamnights.de  26.10.2018 

textur-buero.de  26.10.2018 

www.facebook.com  30.10.2018 

textur-buero.de  30.10.2018 

textur-buero.de  31.10.2018 

www.kulturradio.de  01.11.2018 

textur-buero.de  01.11.2018 

textur-buero.de  02.11.2018 

textur-buero.de  03.11.2018 

www.speakUP.de   04.11.2018 

textur-buero.de  04.11.2018 

www.potsdam.tv  05.11.2018 

www.die-junge-buehne.de  20.11.2018 

www.fidena.de  12.12.2018 

http://www.potsdamnights.de/
http://www.potsdam.tv/
http://www.die-junge-buehne.de/
http://www.fidena.de/
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World Wide Web  
Überregional 

Medium  Erscheinungsdatum 

www.ardmediathek.de  26.10.2018 

brandenburg.de  26.10.2018 

rbb-online.de  29.10.2018 

rbb-online.de  30.10.2018 

programm.ard.de  31.10.2018 

 
World Wide Web  
International 

Medium  Erscheinungsdatum 

aerowaves.org  01.11.2018 

http://www.ardmediathek.de/
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Anzeigen 
 

Medium 
Auflage 

verbreitet 
Ausgabe 

www.stadtmagazin-events.de 12.500 Visits 27.09. − 25.10.2018  

MittZeit Potsdam – Das Stadtmagazin für 
Menschen mitten im Leben 

10.000 Nr. 27 / Herbst 2018 

Potsdamer Neueste Nachrichten jeweils 9.500 11.10.2018 

18.10.2018 

20.10.2018 

25.10.2018 

27.10.2018 

30.10.2018 

Events – Das Potsdamer Stadtmagazin 35.000 10/2018 

Programmheft euro-scene – Festival 
zeitgenössischen europäischen Theaters 
und Tanzes 

6.000 10/2018 

Programmheft Stadt für eine Nacht 5.000 07/2018 

Schiffbauerguide – Tipps und Termine in 
der Schiffbauergasse Potsdam  

16.000 09/2018 

 10/2018 

Tanztage Potsdam Festivalprogrammheft 13.000 04/2018 

Sehsüchte - Internationales 
Studentenfilmfestival Festivalporgrammheft 

 

4.000 

04/2018 

TAZ.DIE TAGESZEITUNG 

taz.Plan 

jeweils 49.895 04.10.2018 

06./07.10.2018 

11.10.2018 

13./14.10.2018 

18.10.2018 

20./21.10.2018 

25.11.2018 

27./28.10.2018 

Theater der Zeit 4.500 10/2018 

Tip Berlin – Campus 40.000 WS 2018/19 

Zitty – Stadtmagazin Berlin  jeweils 12.223  25.10. − 07.11.2018 
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Erscheinungsort: Theater der Zeit Ausgabe: 12/2018 
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Erscheinungsort: Berlin Programm Ausgabe: 11/2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 06.11.2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 05.11.2018 
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Erscheinungsort: Potsdamer Neueste Nachrichten Ausgabe: 05.11.2018 
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Erscheinungsort: Potsdamer Neueste Nachrichten Ausgabe: 03.11.2018 
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Erscheinungsort: Potsdamer Neueste Nachrichten Ausgabe: 02.11.2018 
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Erscheinungsort: In Potsdam Ausgabe:  6/2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: Potsdamer Neueste Nachrichten Ausgabe: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: Tagesspiegel Ausgabe: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: Tagesspiegel Ausgabe: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 30.10.2018 
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Erscheinungsort: Potsdamer Neueste Nachrichten Ausgabe: 29.10.2018 
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Erscheinungsort: Potsdamer Neueste Nachrichten Ausgabe: 27.10.2018 
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Erscheinungsort: Blickpunkt Ausgabe: 27.10.2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 27.10.2018 
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Erscheinungsort: Märkische Allgemeine Zeitung Ausgabe: 25.10.2018 
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Erscheinungsort: Tagesspiegel Ausgabe: 25.10.2018 
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Erscheinungsort: Potsdam am Sonntag Ausgabe: 21.10.2018 
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Erscheinungsort: Preussenspiegel Ausgabe: 17.10.2018 
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Erscheinungsort: Berlin Programm Ausgabe: 10/2018 
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Erscheinungsort: Stadtmagazin-Events Ausgabe: 10/2018 
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Erscheinungsort: top magazin Ausgabe: Herbst 2018 
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Erscheinungsort: Mittzeit Ausgabe: Herbst 2018 
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Erscheinungsort: Tagesspiegel – Beilage „Ticket“ Ausgabe: 31.08.2018 
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Erscheinungsort: Portal – Das Potsdamer Universitätsmagazin Ausgabe: 2/2018  
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Erscheinungsort: www.fidena.de Erscheinungsdatum: 12.12.2018 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.fidena.de Erscheinungsdatum: 12.12.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.fidena.de Erscheinungsdatum: 12.12.2018 
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Erscheinungsort: www.die-junge-buehne.de Erscheinungsdatum: 20.11.2018 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.die-junge-buehne.de Erscheinungsdatum: 20.11.2018 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.die-junge-buehne.de Erscheinungsdatum: 20.11.2018 
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Erscheinungsort: www.potsdam.tv Erscheinungsdatum: 05.11.2018 
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Erscheinungsort: www.speakup.to Erscheinungsdatum: 04.11.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.speakup.to Erscheinungsdatum: 04.11.2018 

 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.speakup.to Erscheinungsdatum: 04.11.2018 

 

 



Pressespiegel UNIDRAM 30.10. – 03.11.2018 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 04.11.2018 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 04.11.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 04.11.2018 
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Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 03.11.2018 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 03.11.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 03.11.2018 
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Erscheinungsort: www.textur-buero.de Erscheinungsdatum: 02.11.2018 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.textur-buero.de Erscheinungsdatum: 02.11.2018 
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Erscheinungsort: aerowaves.org Erscheinungsdatum: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: www.kulturradio.de Erscheinungsdatum: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 01.11.2018 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 01.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 01.11.2018 
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Erscheinungsort: programm.ard.de Erscheinungsdatum: 31.10.2018 
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Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 31.10.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 31.10.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 31.10.2018 
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Erscheinungsort: www.facebook.com Erscheinungsdatum: 30.10.2018 
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Erscheinungsort: rbb-online.de Erscheinungsdatum: 30.10.2018 
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Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 30.10.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 30.10.2018 

 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 30.10.2018 
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Erscheinungsort: www.rbb-online.de Erscheinungsdatum: 29.10.2018 
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Erscheinungsort: www.ardmediathek.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 
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Erscheinungsort: www.maz-online.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.maz-online.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 

 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: www.maz-online.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 
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Erscheinungsort: brandenburg.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 
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Erscheinungsort: www.potsdamnights.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 
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Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 

 

 

 

 



 
 

Erscheinungsort: textur-buero.de Erscheinungsdatum: 26.10.2018 
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Erscheinungsort: www.potsdam.de Erscheinungsdatum: 25.10.2018 
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Erscheinungsort: www.facebook.com Erscheinungsdatum: 23.10.2018 
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Erscheinungsort: www.boesendorfer.de Erscheinungsdatum: 17.10.2018 
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Erscheinungsort: darstellende-kuenste.de Erscheinungsdatum: 15.10.2018 
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Erscheinungsort: kultuer-potsdam.de Erscheinungsdatum: 28.09.2018 
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Erscheinungsort: www.pnn.de Erscheinungsdatum: 14.09.2018 
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Erscheinungsort: kulturfeste.de Erscheinungsdatum: 02.09.2018 
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Erscheinungsort: kreatives-brandenburg.de Erscheinungsdatum: 28.08.2018 
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Erscheinungsort: www.reiseland-brandenburg.de Erscheinungsdatum: 20.08.2018 

 

 


